
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Março de 2020 • Edição IVXXXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·============================== 
e> ;:::=- ~ 

E:STAOO DO P IAUÍ 
P'RE.FEITURA MUNICl l='AL oe NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 

C NPJ: OS.f5õ4.422(!001 -"5 
Av, Sl;efreclo~.acl'lko, 1J.l-C.N:ro 

Fo!'la>. (OitxM) 3245-1204 - C E.P. e.4.140.000 
No1W S4Mof.g, doa ~,tcllot, - ~UI" 

A V ISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Tomada de Preços n• O 10/2020 

TIPO LICITAÇÃO: Menor preço 

VALOR PREVI TO: R$ 747.259.97 (setecentos e quarenta e sete mi l duzentos e cinquenta e 

nove reais e noventa e sele centavos) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUS, CUSTEIO, FUN DO HOSPITAL, PAB, PSB

F AS, CIO , FU O B, FUNOEF e recursos próprios. 

TEL. CO TATO: (86)3245- 1204 

SPO SÁ L : Francisco das Chagas Rodrigues Junior - Presidente da CPL 

OBI TO: Contratação de empresa para prestação de seiviços eventuais de manutenção, reparo. 

reestruturação. recuperação (zonal). conservação de edifi cações, estradas v ic inais, prédi os, 

canteiros. passeios, praças, parques. vias publi cas e drenagem pll1via1 na zona rural e urbana, do 

M unicí pio de Nossa enhora dos Remédios-PI. 

O Município de Nossa Senhora dos Remédios/PI, através Comissão Permanente de ici lação, 

tomu públ ico para os li ci1anh~s e inlen:~ssados, a real i ZHçHo de lici1açi10 reftfftmle ao objeto em 

epigrafe a ser rea li zada às 10:00h, n o din 0 7 de 11bril de 2020, 1111 .snln dn C om issiio de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/ PI . Cópia do Edital 

e ncontra-se na sede da prefC.itura e no s ite do TCE (sistemas.tce.pi ,gov .br/licitacoesweb/) 

ossa Senhora dos Remédios/PI, 20 de março de 2020. 

Francisco das C hagas R odrigues Junior 

Presidente da Comissão Pennane nte de Licitação 

DECRETO N" 27, DE 20 DE MARÇO DE 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS.PI, no uso de suas atribuições que lhe confere· 
a Lei Orgânica do Município de Oeiras.PI, 

DECRETA: 

Art 1°· Fica exonerado, a pedido, o Sr. PAULO FERNANDES OSÓRIO ROMÃO, 
CPF Nº 810.132.053-91, do cargo de Ouvidor Geral do Município de Oeiras-Pi, 
confonne Decreto Municipal Nº 21 de 29 de março de 2019. 

Art 2º· Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se, reg istre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-Pi, aos vinte dias do mês ~e março de 2020. 

/!:.!±d .. ~~ 
· Prefeito Municipal 

PREF~A DE 

~ 

DECRETO Nº 28, DE 20 DE MARÇO DJi12020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, nouso de suas atribuições que lhe 
co.nfere o artigo 80, III, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ NUNES LOPES JUNIOR, CPF Nº 429.151.203-
lS, para o cargo de Ouvidor Geral do Município de Oeiras. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e c-wnpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, aos vinte dias do mes de março de 2020. 

/!~,tf~ ifi-:;;é Prefeito MUDicipal 

AVISO DE ADIAMENTO PP 009/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 

O Munic!pi o de Oeiras-PI, torna público o ADIAMENTO da licitação supracitada, publicada 
no DOM, Edição NXXYill, pág 122 do dia 11 março de 2020, na modalidade Pregão 
Presencial N° 009/2020 do tipo menor preço, que tinha abertura dia 24 de março de 2020 às 
14:30 horas, na Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI adiando a mesma para 
o dia 13 de abril de 2020 às 14:30 horas no endereço acima. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Transportes e fretes para atender as necessidades do 
Município de Oeiras-PI e suas Secretarias. 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI) , 20 de março de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

AVISO DE ADIAMENTO PP 010/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

O Município de Oeiras-PI, torna público o ADIAMENTO da licitação supracitada, publicada 
no DOM, Edição IVXXVIII, pág 122 do di a li de março de 2020, na modalidade Pregão 
Presencial Nº 010/2020 do tipo menor preço, que tinha abertura dia 24 de março de 2020 às 
07:30 horas, na Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI adiando a mesma para o 
dia 13 de abri l de 2020 às 07:30 horas no endereço acima. 
OBJETO: Registro de preços para Aquisição Futura e parcelada de Gêneros Alimentícios 
(MERENDA ESCOLAR) para atender as necessidades da Secretaria de Educação de 
Oeiras-PI. 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI) , 20 de março de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


